
平成 30年 12月吉日 

お取引先各位 

株式会社ピアレックス・テクノロジーズ 

代表取締役社長 廣瀬 曜一 

ピュアコート水性についてのお知らせ 

 

拝啓 寒気の候、貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、弊社塗料製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて表題の件、弊社光触媒フッ素樹脂コーティング材「ピュアコート水性」の適用塗料に 

ついて、一部変更させていただくことになりました。 

それに際し、仕様書等についても変更がございますので重ねてご連絡致します。 

 

変更点 ：二液型低汚染塗膜上塗装について適用外に変更 

理由  ：一部メーカーの二液型水性塗膜上において、溶剤型及び弱溶剤型塗膜同様に密着及び

光触媒効果に不具合がでる兆候が見られたため 

 

それに伴い、施工要領書（仕様書）についても下記に記載変更（2018.11.22改訂） 

 Ⅰ.下地 

従来仕様→溶剤型及び弱溶剤型塗膜には施工できません 

      塗装、密着及び光触媒効果に不具合がでる可能性があります 

 

変更後 →二液型低汚染塗膜、溶剤型及び弱溶剤型塗膜には施工できません 

      塗装、密着及び光触媒効果に不具合がでる可能性があります 

 

誠に勝手ながら上記理由により、当面は二液型低汚染塗膜上への施工はお控えいただくことを

お願い申し上げます。 

ご迷惑をお掛け致しますこと、深くお詫び申し上げます。 

より一層皆様に高性能かつご安心いただける製品をご提供させていただく為、弊社一同、尽力

させて頂く所存ですので、今後ともご厚情を賜りますようお願い申し上げます。 

 

尚、ご不明の点がございましたら、ご遠慮なくお問い合わせください。 

 

 

敬具 

 

 

 

大阪府泉大津市条南町 4番 14号 

 TEL：0725-22-5361 FAX：0725-22-5363 

 URL http://www.pialex.co.jp 


